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V Jahresrechnung 1981

Ellnnabmen

Kanton Zirich, Erziehungsdirektion
Stadt Ziirich

Mitgliederbeitréige

Leihgebiihren

Katalogverkauf

POrtovergﬁtungen

Verschiedenes

Uﬂtermieter, inkl. Heizung, Reinigung

Total Einnahmen

Ausgaben
Miete

Reinigung, Heizung, Beleuchtung
BUchbinder, Klebefolien

Biiro- und Packmaterial
Drucksachen

Katalogdruck

Personal

Stadtische Versicherungskasse

AHV.Ausgleichskasse

Arbeitsstelle fiir Unterricht, Erziehung und

Lehrerfortbildung

Porti und Telefon

Versicherungen

Verschiedenes und Reparaturen
Biicher

Zeitschriften

Bilder und Karten

Dias, Kassetten- und Tonbandarchiv
Jugendbibliothek

Schul- und Jugendtheater

Mobiliar, Unterhalt und Umbauten

Total der Ausgaben

Fr.

1039 240.—
337 700.—
62 774.60
36 813.10
10 171.20
1917.85

5 465.65
21612 —

1515 694.40

108 847.—
46 964.50
8519.05
13 191.75
1157520
2 385.—
656 233.40
129 280.35
36 645.40

260 397 —
13 422.25
4 366.20
19 159.80
38 498.30
6 857.30
659.40
36 065.50
97 056.25
13 844.85
25 063.40

1529 030.60
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Bilanz Fr.

Total der Einnahmen 1515 694.40
Total der Ausgaben 1529 030.60
_——____-_/
Passivsaldo 1981 13 336.20
J

Betriebsfonds
Bestand am 31. Dezember 1980 114 410.18
Zinsertrag 1981 7397.9
—_—__-_/
121 808.13
Ausgabeniiberschuss 1981 13 336.20
_____-___‘-‘-
Bestand am 31. Dezember 1981 108 471.95
J

Nebst den alljahrlichen Subventionen an das Pestalozzianum bewilligte?
der Regierungsrat und der Kantonsrat im Rahmen von Krediten der Erzie-
hungsdirektion zusitzliche Mittel fiir besondere, dem Pestalozzianu™
iibertragene padagogische Aufgaben. Sie sind nachstehend aufgefubr®
iiber ihre Verwendung orientieren die entsprechenden Abschnitte des T4-
tigkeitsberichtes. Die Verrechnung der Auslagen hat direkt zwischen Pestd-
lozzianum und Erziehungsdirektion zu erfolgen.

Lehrerfortbildung 2 113 000.—
Franzdsischunterricht an der Primarschule 450 000.—
Audiovisuelle Zentralstelle 346 000.—
Programmierter Unterricht 67 000.—
Mathematik 430 200.—
Sexualerziehung 28 850.—
Drogendokumentationsstelle 38 700.—
Zusammenarbeit in der Schule zwischen Lehrern,

Eltern und Behorden 270 000.—
Schulbehoérdenkurse 75 000.—

Bild auf dem Umschlag: Unterrichtspraxis, wie sie die im Auftrag der Erziehungsdirektion def
Kantons Ziirich geschaffenen neuen Lehrmittel « Wege zur Mathematik 1-6» fiir die Primar
schule vermitteln.
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(Foto: Karl Diethelm)
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