

Zeitschrift: Tätigkeitsbericht / Pestalozzianum Zürich

Herausgeber: Pestalozzianum

Band: - (1981)

Rubrik: Jahresrechnung

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 17.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

V Jahresrechnung 1981

<i>Einnahmen</i>	<i>Fr.</i>
Kanton Zürich, Erziehungsdirektion	1 039 240.—
Stadt Zürich	337 700.—
Mitgliederbeiträge	62 774.60
Leihgebühren	36 813.10
Katalogverkauf	10 171.20
Portovergütungen	1 917.85
Verschiedenes	5 465.65
Untermieter, inkl. Heizung, Reinigung	21 612.—
<i>Total Einnahmen</i>	<u>1 515 694.40</u>
<i>Ausgaben</i>	
Miete	108 847.—
Reinigung, Heizung, Beleuchtung	46 964.50
Buchbinder, Klebefolien	8 519.05
Büro- und Packmaterial	13 191.75
Drucksachen	11 573.20
Katalogdruck	2 385.—
Personal	656 233.40
Städtische Versicherungskasse	129 280.35
AHV-Ausgleichskasse	36 645.40
Arbeitsstelle für Unterricht, Erziehung und Lehrerfortbildung	260 397.—
Porti und Telefon	13 422.25
Versicherungen	4 366.20
Verschiedenes und Reparaturen	19 159.80
Bücher	38 498.30
Zeitschriften	6 857.30
Bilder und Karten	659.40
Dias, Kassetten- und Tonbandarchiv	36 065.50
Jugendbibliothek	97 056.95
Schul- und Jugendtheater	13 844.85
Mobiliar, Unterhalt und Umbauten	25 063.40
<i>Total der Ausgaben</i>	<u>1 529 030.60</u>

<i>Bilanz</i>	<i>Fr.</i>
Total der Einnahmen	1 515 694.40
Total der Ausgaben	1 529 030.60
<i>Passivsaldo 1981</i>	<u>13 336.20</u>

Betriebsfonds

Bestand am 31. Dezember 1980	114 410.18
Zinsertrag 1981	<u>7 397.95</u>
	121 808.13
Ausgabenüberschuss 1981	<u>13 336.20</u>
<i>Bestand am 31. Dezember 1981</i>	<u>108 471.93</u>

Nebst den alljährlichen Subventionen an das Pestalozzianum bewilligten der Regierungsrat und der Kantonsrat im Rahmen von Krediten der Erziehungsdirektion zusätzliche Mittel für besondere, dem Pestalozzianum übertragene pädagogische Aufgaben. Sie sind nachstehend aufgeführt; über ihre Verwendung orientieren die entsprechenden Abschnitte des Tätigkeitsberichtes. Die Verrechnung der Auslagen hat direkt zwischen Pestalozzianum und Erziehungsdirektion zu erfolgen.

Lehrerfortbildung	2 113 000.—
Französischunterricht an der Primarschule	450 000.—
Audiovisuelle Zentralstelle	346 000.—
Programmierter Unterricht	67 000.—
Mathematik	430 200.—
Sexualerziehung	28 850.—
Drogendokumentationsstelle	38 700.—
Zusammenarbeit in der Schule zwischen Lehrern, Eltern und Behörden	270 000.—
Schulbehördenkurse	75 000.—

Bild auf dem Umschlag: Unterrichtspraxis, wie sie im Auftrag der Erziehungsdirektion des Kantons Zürich geschaffenen neuen Lehrmittel «Wege zur Mathematik 1–6» für die Primarschule vermitteln.

(Foto: Karl Diethelm)